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Zmniejsza się liczba transakcji gotówkowych w Kanadzie. Tylko
około  1  na  10  transakcji  wiąże  się  dzisiaj  z  fizycznymi
pieniędzmi.

Tymczasem niedawny sondaż internetowy z udziałem około 1500
osób,  zlecony  przez  grupę  Payments  Canada,  wykazał,  że
większość  respondentów  martwi  się  perspektywą  przejścia
sklepów na płatności bezgotówkowe. Grupa ta apeluje do rządu
federalnego  o  pójście  w  ślady  USA  i  Europy  poprzez
wprowadzenie  przepisów,  które  powstrzymają  proces
przechodzenia  na  społeczeństwo  bezgotówkowe.

Według  Carlosa  Castiblanco,  ekonomisty  z  grupy  Option
Consommateurs, „Należy chronić gotówkę już teraz, zanim więcej
sprzedawców  zacznie  odmawiać  jej  przyjmowania,  zanim
sprzedawcy  detaliczni  zaczną  usuwać  całą  infrastrukturę
wymaganą do przechowywania i utrzymywania pieniędzy w formie
fizycznej.

W  raporcie  zatytułowanym  „Czy  gotówka  będzie  już
przeszłością?”,  Option  Consommateurs  opublikowało  jedno  z
pierwszych szczegółowych analiz tego, kto nadal korzysta z
monet i pieniędzy papierowych.

Niedawny  sondaż  internetowy  z  udziałem  około  1500  osób,
zlecony  przez  inną  grupę,  Payments  Canada,  wykazał,  że
większość  respondentów  obawia  się  perspektywy  sklepów
bezgotówkowych i chce zachować możliwość korzystania z gotówki
— która jest wolna od opłat bankowych, nie jest podatna na
naruszenia prywatności i można z niej korzystać podczas przerw
w dostępie do Internetu.

„Wciąż  istnieje  bardzo  duże  zapotrzebowanie  na  gotówkę”  –
zapewniła Sharon Kozicki, zastępca prezesa Banku Kanady, w
niedawnym wywiadzie dla CBC.
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Jak powiedziała Kozicki, bank uważnie śledzi, w jaki sposób
wykorzystywane są pieniądze, a na początku pandemii COVID-19
wykorzystanie gotówki faktycznie wzrosło.

Chociaż wzrost ten uległ spowolnieniu, Kozicki uważa, że nadal
istnieje „ogólny wzrost, który sugeruje, że ludzie nadal tego
chcą”.

Nawet raport zlecony przez Bank Kanady sugeruje, że nadszedł
czas, aby zapewnić dostęp do papierowych pieniędzy. W raporcie
zatytułowanym  „Konsekwencje  polityki  społecznej  dla
społeczeństwa mniej gotówkowego” zaleca się podjęcie działań
legislacyjnych,  argumentując,  że  odsetek  transakcji
gotówkowych gwałtownie spadł z 54 procent w 2009 r. do 10
procent w 2021 r.

W  niedawnym  artykule  w  „Policy  Options”,  internetowym
magazynie Instytutu Badań nad Polityką Publiczną, jeden z jego
autorów, Aftab Ahmed, opisał, kogo najbardziej dotknie świat
bez gotówki.

„Dla wielu osób — takich jak ludność tubylcza, osoby bezdomne,
emeryci, ofiary przemocy domowej i inne zagrożone grupy —
gotówka  jest  symbolem  bezpieczeństwa  ekonomicznego,  źródłem
autonomii  finansowej,  ratunkiem  i  symbolem  tradycji
kulturowych”  —  napisał  Ahmed.

„Kanada musi unikać staczania się w kierunku bezgotówkowej
przyszłości  i  zamiast  tego  uznać  ryzyko  pogłębienia
wykluczenia  finansowego  osób  najbardziej  narażonych”.

Jak podaje Castiblanco, problem ten stał się bardziej widoczny
poza granicami Kanady, gdzie w wielu jurysdykcjach zaczęto
uchwalać przepisy mające na celu ochronę dostępu do gotówki.

W  2019  roku  Filadelfia  jako  pierwsze  miasto  w  Ameryce
Północnej  zakazała  „osobom  sprzedającym  lub  oferującym  na
sprzedaż  towarów,  lub  usług  konsumpcyjnych  w  sprzedaży
detalicznej odmowę przyjęcia gotówki jako formy płatności”. Od



tego czasu inne miasta w USA, takie jak Nowy Jork, Seattle i
Los Angeles, poczyniły postępy w tej kwestii.

W Nowym Jorku rozporządzenie przewiduje kary w wysokości do
1500 dolarów, a radny, który jest sponsorem tych przepisów,
oświadczył,  że  zakaz  prowadzenia  działalności  bezgotówkowej
chroni prywatność, równość i daje wybór konsumentom.

Podobne  prawa  wprowadziły  kraje  europejskie,  takie  jak
Norwegia, Hiszpania i Irlandia. W Irlandii prawo wymaga opcji
gotówkowej w firmach, takich jak apteki i sklepy spożywcze,
które  sprzedają  niezbędne  produkty  i  usługi.  Grupy
konsumenckie w Wielkiej Brytanii, takie jak Payment Choice
Alliance,  namawiają  ten  kraj,  aby  poszedł  za  modelem
irlandzkim.
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